
Федеральное государсгвенное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«РОСОIЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(РГППУ) 

Об установлении размера 

повышенной государственной 

социальной стипендии 

ПРИКАЗ 

Екатеринбург № 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 17.12.2016 № 1390 «О формировании стипендиального фонда», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28.05.2022 № 973 «Об особенностях 

исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, 

величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также 

об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения размера) 

фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного 

увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента 

дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым

шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона «О государственном пенсионном 

обеспечении в Российской Федерации», Положением «О стипендиальном 

обеспечении студентов и аспирантов», введенным в действие приказом 

от 05.09.2022 № 590-1-1, пр и к азы в а ю: 

1. У становить с О 1.01.2024 размер повышенной государственной социальной

стипендии, с учетом других назначений обучающимся государственных 

академических и (или) государственных социальных стипендий, не менее 

величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально

демографическим группам населения в целом по Российской Федерации 

по состоянию на IV квартал 2022 года в размере 13 919 рублей в месяц. 

2. Главному бухгалтеру начальнику Управления финансового 

планирования и бухгалтерского учета Голяковой С. А., главному бухгалтеру 

филиала РГППУ в г. Нижнем Тагиле Сальниковой И. Б.: 

- произвести перерасчет повышенной государственной социальной 

стипендии, начисленной в январе 2024 года, увеличив ее размер на 1265 рублей 

в месяц; 

- с февраля 2024 года производить начисление и выплату стипендий

в соответствии с приказом. 

Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

И. о. ректора В. В. Дубицкий 

Дружинина Е. Б. / Об устан о в _размера_ повыш _ГАС 

30.01.2024 37-1


		2024-05-03T17:22:21+0500
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"




